

" _____ " _____ 2017 г.

" _____ " _____ 2017 г.

ООО " "
(наименование стройки)**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1**
(Приложение №1 к договору № _____ от 05.10.17)на монтаж системы контроля и управления доступом на объекте Заказчика " _____ ", по адресу: РФ, г.Новосибирск, ул.Электrozаводская 2, корп.2
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость	18659 руб.
монтажных работ	7901 руб.
оборудования	10758 руб.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		Общая масса оборудования, т
				всего	эксплуатация машин	Оборудования	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Система контроля и управления доступом (СКУД). Монтажные, пусконаладочные работы, материалы и оборудование												
1	Базовая расценка на монтажные работы	Абонентское устройство (абонентское устройство)	1	908			908					
2	Прайс-лист	TANTOS LILU, монитор цветного видеодомофона, экран 4,3 дюйма, с сенсорными кнопками. TFT LCD 4,3" 480x272, PAL/NTSC, Hands-Free, 2 панели, до 4-х шт. в параллель, 25 мелодий, Питание 14,5В, адаптер 220В/14,5В в комплекте. Габариты 180x112 x17мм. (шт.)	1	2964,5			2965					
3	Прайс-лист	Stich, вызывная панель видеодомофона накладная, камера 800 ТВЛ, PAL, угол обзора 53 град., -30С...+50С, IP66 (шт.)	1	1884,85			1885					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	Базовая расценка на монтажные работы	Прибор ПС на: 4 луча (шт.)	1	758			758					
5	Прайс лист О (опт)	Z-5R Case, контроллер автономный в коробке (шт)	1	532,4			533					
6	Базовая расценка на монтажные работы	Конструкции для установки исполнительных механизмов (шт.)	2	2076			4152					
7	Прайс лист О (опт)	M1-400 (коричневый), замок электромагнитный 12V, 0.4 А, усилие 400 кг, 170*55*35, 2,6 кг - 1'274.00 (шт)	1	1430			1430					
8	Прайс лист О (опт)	GF-603 Exit, доводчик до 100 кг (шт)	1	941,6			942					
9	Базовая расценка на монтажные работы	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания (шт.)	1	383			383					
10	Прайс лист О (опт)	ББП-20, источник бесперебойного питания, корпус металл., 12 В 2 А (шт)	1	634,7			635					
11	Прайс лист О (опт)	Аккумулятор Delta DT 1207 7A*ч (шт.)	1	583			583					
12	Прайс лист О (опт)	ПВС 3*1,5; провод (м)	5	19,8			99					
13	Прайс лист О (опт)	Вилка В 16-001 (шт)	1	22			22					
14	Базовая расценка на монтажные работы	Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки (шт.)	3	379			1137					
15	Прайс лист О (опт)	Считыватель-2, считыватель Touch Memoгу (шт)	1	305,8			306					
16	Прайс лист О (опт)	Z30, кнопка выхода (шт)	1	436,7			437					
17	Прайс лист О (опт)	Выключатель 1-кл (шт)	0	132			0					
18	Прайс лист О (опт)	Ключ ТМ 1990-F5 (шт)	5	27,5			138					
19	Базовая расценка на монтажные работы	Линия (скрутка) из 2-3 одножильных проводов по любому основанию (1 м линии)	15	37,5			563					
20	Прайс лист О (опт)	КСВВнг-LS 6x0,5; кабель (м.)	15	11,35			171					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
21 О	Прайс лист	U/UTP Cat5e 4x2x0,52 PVC ParLan™ , кабель парной скрутки уличный (Паритет) (м)	30	17,05			512					
22 О	Прайс лист (опт)	Кабель-канал 25x16 мм (м)	4	24,81			100					
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							18659					
ВСЕГО по смете							18659					
Итого Монтажные работы							7901					
Итого Оборудование							10758					
ВСЕГО по смете							18659					

Составил _____ //

Проверил _____ //